Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Берёзовское муниципальное образование

Администрация Берёзовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» апреля 2021 г.

Об утверждении заключения о результатах
публичных слушаний, проведенных
15 апреля 2021 года по вопросу
обсуждения проекта решения Думы
Берёзовского муниципального образования
«Об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета Берёзовского
муниципального образования за 2020 год»

Рассмотрев проект заключения о результатах публичных слушаний, проведенных
15 апреля 2021 года по вопросу обсуждения проекта решения Думы Берёзовского
муниципального образования "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
Березовского муниципального образования за 2020 год», руководствуясь ст. 28
Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" статьями 16, 46 Устава Берёзовского муниципального
образования, Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории
Берёзовского муниципального образования, утвержденным решением Думы Берёзовского
муниципального образования № 62 от 20.03.2019г., администрация Берёзовского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний,
проведенных 15 апреля 2021 года по вопросу обсуждения проекта решения Думы
Берёзовского муниципального образования "Об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета Березовского муниципального образования за 2020 год».

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в Бюллетене
нормативных правовых актов Берёзовского муниципального образования "Вестник
Берёзовского муниципального образования" и размещение на официальном сайте
администрации Берёзовского муниципального образования.

Глава Берёзовского
муниципального образования:

Утверждено
постановлением администрации Березовского

муниципального образования
№«3/ от «15 » апреля 2021 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний, проведенных 15 апреля 2021 года по
вопросу обсуждения проекта решения Думы Берёзовского муниципального

образования "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Березовского
муниципального образования за 2020 год»

15.04.2021 в соответствии с постановлением администрации Берёзовского
муниципального образования № 15 от 15.03.2021 были проведены публичные
слушания по вопросу обсуждения проекта решения Думы Берёзовского муниципального
образования " Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Березовского
муниципального образования за 2020 год».

Указанное постановление вместе с проектом правового акта опубликовано в
Бюллетене нормативных правовых актов Берёзовского муниципального образования
"Вестник Берёзовского муниципального образования" № 4 от 16.03.2021 г.

Форма проведения публичных слушаний: собрание граждан по адресу:
Тайшетский район с.Берёзовка, ул. 40 лет Победы, 19 (администрация Берёзовского
муниципального образования).

Опубликованный проект решения был оглашен заместителем главы
администрации Берёзовского муниципального образования Савкиной Валентиной
Степановной, приведены нормы федеральных законов.

Вынесенный на публичные слушания проект решения Думы Берёзовского
муниципального образования направлен на приведение исполнения бюджета, проект
внесен с соблюдением установленной процедуры.

В ходе публичных слушаний от докладчика Савкиной Валентины Степановны
поступило предложение об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
Березовского муниципального образования за 2020 год по доходам в сумме 14810735,36
рублей, по расходам в сумме 14828813,45 рублей с дефицитом бюджета в сумме 18078,09
рублей.

В ходе публичных слушаний на голосование участникам слушаний был поставлен
вопрос: «Согласны ли вы одобрить проект решения Думы Берёзовского
муниципального образования " Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
Березовского муниципального образования за 2020 год», опубликованный в средствах
массовой информации, и вынести данный проект решения на очередное заседание Думы
Берёзовского муниципального образования?». Голосование осуществлялось путем
поднятия руки. На собрании присутствовало 31 житель Берёзовского муниципального
образования, которые являлись участниками публичных слушаний. Голосование дало
следующие результаты: «за» - 31 голос (единогласно), «против» - 0 голосов, воздержался
-  0 голосов.

Таким образом, участниками слушаний внесенный разработчиком проект
Т Т  У*',-У' - ) ,,ЧУУ-, О

образом,
решения одобрен. (т/т
Глава администрации
Березовского муниципального образования

i  ri

В.В. Никулин